T&I-16616 (Bengali) 2004
1
DcwiwPÎ
wbD BqK© wmwU cvewjK ¯‹yj e¨e ’̄vi wMd‡UW A¨vÛ U¨v‡j‡›UW Kg©m~wPi fwZ© c«wµqvq ^̄vMZg| GB n¨vÛeyKwU‡Z wMd‡UW A¨vÛ U¨v‡j‡›UW
Kg©m~wP‡Z M…nxZ nIqvi cix¶v c«wµqv, g~j¨vqb, †hvM¨Zvi kZ©, †cøm‡g›U, Ges cix¶vq cȪ ‘wZMÖn‡Yi Z_¨ i‡q‡Q| Avgiv Avkv KiwQ GB n¨vÛeyK
Avcbvi Ges Avcbvi cwiev‡ii Rb¨ GKwU Kvh©Ki DcKiY n‡e|
Avgv‡`i civgk© mviv eQi nvjbvMv` Z‡_¨i Rb¨ Avcwb www.nyc.gov/schools/gt wVKvbvq wMd‡UW A¨vÛ U¨v‡j‡›UW A¨vWwgkÝ-Gi
I‡qemvBU †`L‡eb| Avcbvi †Kvb cÖkœ _vK‡j 718‐935‐2009 b¤^‡i ÷z‡W›U Gb‡ivj‡g›U Awd‡m †dvb Ki‡eb|

2011-2012 wRA¨vÛwU K¬vm Av‡Q Ggb ȳ‹j¸‡jvi ZvwjKv
Avgvi mšÍvb hw` †hvM¨ nq Zvn‡j Kx Kx wRA¨vÛwU Kg©m~wP Av‡Q?
†MÖW Abyhvqx wRA¨vÛwU Kg©m~wP msewjZ eZ©gvb ¯‹z‡ji ZvwjKv wb‡P †`Iqv nj| X w`‡q †evSv‡”Q †h 2011-2012mv‡j cÖ`wk©Z †MÖ‡Wi Rb¨
¯‹zjwU‡Z wRA¨vÛwU Kg©m~wP Av‡Q| AbyMÖn K‡i g‡b ivLyb †h 2011-2012 mv‡j †hme ¯‹z‡j wRA¨vÛwU Kg©m~wP Av‡Q, AvMvgx eQiI Gme ¯‹z‡j
wRA¨vÛwU Kg©m~wP _vK‡e| GLv‡b D‡jøL bvB Ggb wKQz ¯‹zjI 2011-2012 mv‡j bZzb wRA¨vÛwU K¬vm ïiæ Ki‡e|
hZRb wkÿv_x© †hvM¨Zvi kZ©vewj c~iY Ki‡Z cv‡i, Zv‡`i msL¨vi Ici wbf©i K‡i cÖwZ eQi wWIB wWw÷ª±wfwËK cÖ‡qvRbxq Kg©m~wPi msL¨v
wba©viY K‡i| Avcbvi mšÍv‡bi Rb¨ jf¨ Kg©m~wPi c~Y© ZvwjKv wRA¨vÛwU Av‡e`bc‡Î †`Iqv _vK‡e|
e‡iv wWw÷ª±  ¯‹zj †KvW
(wWweGb)
¯‹z‡ji bvg   †K  1  2  3
M  1  01M110  P.S. 110 Florence Nightingale  X  X  X  X
M  1  01M539*
New Explorations into Science, Technology and Math
School (NEST+M)*
X  X  X  X
M  2  02M011  P.S. 011 William T. Harris  X  X  X  X
M  2  02M033  P.S. 033 Chelsea Prep  X  X  X  X
M  2  02M077  P.S. 77 Lower Lab School  X  X  X  X
M  2  02M116  P.S. 116 Mary Lindley Murray        X
M  2  02M124  P.S. 124 Yung Wing  X  X  X  X
M  2  02M130  P.S. 130 Hernando De Soto  X  X  X  X
M  2  02M198  P.S. 198 Isador & Ida Straus  X  X
M  2  02M217  P.S./I.S. 217 Roosevelt Island  X  X  X
M  3  03M009  P.S. 009 Sarah Anderson    X  X  X
M  3  03M163  P.S. 163 Alfred E. Smith  X  X  X  X
M  3  03M165  P.S. 165 Robert E. Simon  X  X
M  3  03M166

K  21  21K215  P.S.  215  Morris H.  Weiss  X  X  X  X
K  22  22K052  P.S. 052 Sheepshead Bay  X  X  X  X
K  22  22K152  School of Science & Technology        X
K  22  22K193  P.S. 193 Gil Hodges  X  X  X  X
K  22  22K195  P.S. 195 Manhattan Beach  X  X  X  X
K  22  22K206  P.S. 206 Joseph F Lamb      X  X
K  22  22K207  P.S. 207 Elizabeth G. Leary    X  X  X
K  22  22K236  P.S. 236 Mill Basin  X  X  X  X
K  22  22K312  P.S. 312 Bergen Beach        X
K  22  22K315  P.S. K315  X  X  X  X
K  32  32K376  P.S. 376  X    X  X
Q  24  24Q016  P.S. Q016  X  X  X  X
Q  24  24Q153  P.S. 153 Maspeth Elementary    X  X  X
Q  24  24Q229  Emanuel Kaplan  X    X
Q  24  24Q290  P.S. 290  X  X
Q  25  25Q021  P.S. 021 Edward Hart  X  X  X  X
Q  25  25Q032  P.S. 032 State Street  X  X  X  X
Q  25  25Q079  P.S. 079 Francis Lewis    X  X
Q  25  25Q165  P.S. 165 Edith K. Bergtraum  X  X  X  X
Q  25  25Q209  P.S. 209 Clearview Gardens  X  X  X  X
Q  26  26Q018  P.S. 018 Winchester  X  X
Q  26  26Q115  P.S. 115 Glen Oaks  X  X  X  X
Q  26  26Q188  P.S. 188 Kingsbury  X  X  X  X
Q  26  26Q203  P.S. 203 Oakland Gardens  X  X  X  X
*eZ©gvb wmwUIqvBW Kg©m~wP
T&I-16616 (Bengali) 2004
11
*eZ©gvb wmwUIqvBW Kg©m~wP
`ªóe¨: wR A¨Û wU Kg©m~wP cwiewZ©Z n‡Z cv‡i
Boro  District
School
Code
(DBN)
School Name  K  1st  2nd  3rd
Q  27  27Q108  P.S. 108 Captain Vincent G. Fowler  X  X  X  X
Q  27  27Q232  P.S. 232 Lindenwood  X  X  X  X
Q  28  28Q144  P.S. 144 Col Jeromus Remsen  X  X  X  X
Q  28  28Q174  P.S. 174 William Sidney Mount  X  X  X  X
Q  28  28Q220  P.S. 220 Edward Mandel  X  X  X  X
Q  29  29Q176  P.S. 176 Cambria Heights  X  X  X  X
Q  30  30Q085*  STEM* / P.S. 085 Judge Charles Vallone  X  X  X  X
Q  30  30Q122  P.S. 122 Mamie Fay  X  X  X  X
Q  30  30Q150  P.S. 150 Queens  X  X  X  X
Q  30  30Q166  P.S. 166 Henry Gradstein  X  X  X
R  31  31R003  P.S. 003 The Margaret Gioiosa School  X  X  X  X
R  31  31R029  P.S. 029 Bardwell  X  X  X  X
R  31  31R036  P.S. 036 JC Drumgoole    X  X
R  31  31R050  P.S. 050 Frank Hankinson  X  X  X  X